Num. 202

Boletin Oficial de Aragoén 19/10/2023

ORDEN PIC/1410/2023, de 9 de octubre, por la que se aprueba la desafectacion de bie-
nes comunales del Ayuntamiento de Castelnou y su calificacion como bienes patrimo-
niales.

El Ayuntamiento de Castelnou ha tramitado expediente para alterar la calificacién juridica
de bienes comunales y su calificacion como bienes patrimoniales.

El Ayuntamiento de Castelnou, en sesion plenaria celebrada el dia 9 de agosto de 2023,
acordo la aprobacion inicial de la desafectacion de cinco bienes comunales del Ayuntamiento,
correspondientes con las parcelas 3335, 3337, 3338, 3339 y 3340 del poligono 5 del catastro
de rustica del término municipal de Castelnou, adoptando dicho por mayoria absoluta cum-
pliendo las exigencias prescritas por los articulos 179 y 180 de la Ley 7/1999, de 9 de abril,
de Administracion Local de Aragon, y 12 del Reglamento de Bienes, Actividades, Servicios y
Obras de las Entidades Locales de Aragén, aprobado por Decreto 347/2002, de 19 de no-
viembre.

Sometido el expediente a informacion publica por plazo de un mes y anunciada la misma
en el “Boletin Oficial de la Provincia de Teruel”, nimero 155, de 16 de agosto de 2023, no se
ha formulado reclamacion alguna.

Consta en los antecedentes del acuerdo municipal que el bien comunal a desafectar no ha
sido objeto de disfrute de esta indole durante mas de diez afios, aunque se haya producido
acto aislado de aprovechamiento (articulo 179 de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administra-
cion Local de Aragon, y articulo 12 del Reglamento de Bienes de las Entidades Locales de
Aragén).

Consta informe favorable emitido por el Instituto Aragonés de Gestion Ambiental de fecha
29 de septiembre de 2023.

A la vista de cuanto antecede, la Consejera de Presidencia, Interior y Cultura, en ejercicio
de las facultades que le confiere el apartado trece del articulo tercero del Decreto 92/1982, de
26 de octubre, de la Diputacion General de Aragon, en virtud del Decreto de 11 de agosto de
2023, del Presidente del Gobierno de Aragon, por el que se modifica la organizacion de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén y se asignan competencias a los De-
partamentos, el Decreto 102/2023, de 12 de agosto, del Gobierno de Aragén, por el que se
desarrolla la estructura organica basica de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragon y Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la
estructura organica del Departamento, ha resuelto:

Primero.— Aprobar la desafectacion de los bienes comunales, propiedad del Ayuntamiento
de Castelnou y su calificacion como patrimoniales, que se corresponden con las parcelas
3335, 3337, 3338, 3339 y 3340 del poligono 5, del catastro de rustica del término municipal
de Castelnou.

Segundo.— De conformidad con lo establecido en los articulos 179 de la Ley 7/1999, de 9
de abril, de Administracion Local de Aragén, y 12 del Reglamento de Bienes, Actividades,
Servicios y Obras de las Entidades Locales de Aragén, aprobado por Decreto 347/2002, de
19 de noviembre, si los bienes desafectados fueran susceptibles de aprovechamiento agri-
cola, de pastos o de otro tipo, su destino preferente sera su arrendamiento a los vecinos del
municipio, bien individualmente, bien agrupados en cooperativas o sociedades que permitan
la rentabilidad de su explotacion.

Zaragoza, 9 de octubre de 2023.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNANDEZ MARTIN

35492

csv: BOA20231019021



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EEI/1126/2023, de 4 de septiembre, por la que se nombra personal eventual en la Dirección de Comunicación del Departamento de Economía, Empleo e Industria.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 14 de octubre de 2022, para cubrir, con carácter fijo,

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1402/2023, de 6 de octubre, por la que se aprueba el expediente del concurso-oposición regulado por la Orden ECD/6/2021, de 15 de enero, y se propone el nombramiento como funcionarios de carrera del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria y

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Archivos en el Hospi
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Citaciones en el Hos
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Citaciones en el Hos
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se hace público el nombre de la persona candidata a ocupar una plaza de carácter laboral fijo, de la categoría de Técnico/A Áre
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se hace público el nombre de la persona candidata a ocupar una plaza de carácter laboral fijo, de la categoría de Titulado/A Me


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre de 2021
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre de 2021
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre de 2021
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre de 2021
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre de 2021



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1403/2023, de 6 de octubre, por la que se modifica la Orden EPE/511/2023, de 21 de abril, por la que se convocan subvenciones, dentro del Programa FEDER Aragón 2021-2027, para fomentar la inversión en economía circular, así como la realización e
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1404/2023, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Campo de Belchite para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevenció
	ORDEN PIC/1405/2023, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Borja para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y se
	ORDEN PIC/1406/2023, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Cariñena para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y
	ORDEN PIC/1407/2023, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Daroca para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y s
	ORDEN PIC/1408/2023, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de las Cinco Villas para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención
	ORDEN PIC/1409/2023, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Cinca Medio para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y s
	ORDEN PIC/1410/2023, de 9 de octubre, por la que se aprueba la desafectación de bienes comunales del Ayuntamiento de Castelnou y su calificación como bienes patrimoniales.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2023, de la Directora General de Desarrollo Rural, por la que se declara el cumplimiento de los índices de intensidad de cultivo, de los sectores I y II de la zona regable de Monegros, IV tramo (Huesca).
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2023, de la Directora General de Desarrollo Rural, por la que se declara el cumplimiento de los índices de intensidad de cultivo, de los sectores I y II de la zona regable del Canal Calanda-Alcañiz, 1ª parte 1ª fase (Teruel).
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2023, de la Directora General de Desarrollo Rural, por la que se declara el cumplimiento de los índices de intensidad de cultivo, del sector IV de la zona regable de Monegros II (Huesca-Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2023, de la Directora General de Desarrollo Rural, por la que se declara el cumplimiento de los índices de intensidad de cultivo, del Sector XIV -Gelsa- de la zona regable de Monegros II (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2023, de la Directora General de Desarrollo Rural, por la que se declara el cumplimiento de los índices de intensidad de cultivo, del sector XXXIV de la zona regable del Canal del Cinca (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de planta solar fotovoltaica “Sabiñánigo IV”, en el término municipal de Sabiñánigo (Huesca), promovido 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública el expediente relativo a la solicitud de autorización de ampliación del periodo de vige
	ANUNCIO de la Directora General de Energía y Minas, sobre el otorgamiento de la concesión de explotación “Incerta Gloria” número 2781.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción y Estudio de impacto ambiental del proyecto 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción y Estudio de impacto ambiental del proyecto 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción y Estudio de impacto ambiental del proyecto 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec, SL, conforme a lo establecido por la l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido po
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido por la legislac

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto Unión entre las galerías existentes en el polvorín
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de mantenimiento de aeronaves con proceso de pintu

	AYUNTAMIENTO DE CASTEJÓN DE SOS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Castejón de Sos, relativo a la aprobación provisional del Plan de actuación municipal frente al riesgo de inundaciones.

	AYUNTAMIENTO DE SARRIÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Sarrión, por el que se somete a información pública el acuerdo del Pleno por el que aprueba la adhesión al convenio para la creación del Consorcio de las Vías Verdes de Aragón.




